via a aOs memor03 e .prQ,curado·res d~~ 
Tnbunais EIEitoTolis, bem como ao-s 
juizes e escrivães eleLorais, pa.:;sa a 
ser a seguinte: 

a) juizes do Tribunal .superior Ele!­
toral e procurador-Geral e juizes e 
Pr .. curado :res é.c,s Tr.bunai3 Resionais, 
respectivamente, C:$ 3.500,CO (três mil 
e quinhentos C:UZ2.r:'S) e Cr$ 3. ODO,O,(} 
(três mi! cruzeiros), p·Q·r selsio .a que 
comparecerem; 

b) jUíZES e €SC~lVaes eleitorais, 
CrS 10.00':',0-1} (dez mil cruzell'c.,) e 
Cr$ 6.í:,OO,,~ 0 (seis m] cruzeiros) men­
f'lis, rEspectivamente. 

Art. 23. A gratificação melli:al con­

[...]

a Cr$ 105.{'OOOO (cent,o e cinco mil 
cruze 1'03) , farão jus ao aumen to ou 
ao abono ora conced;dos ; 

C) nas hIpóteses previstas nestes pa­
rágrafos, se úr.orrer que llm3 classe 
da mesma carreIra , com venclm >:n to 
base ou l'emune~ação igualou superior 
a Cr$ 105.00000 (cento e cinco m 'l 
cruze iros), fôr exced,da por outra de 
n~vel imed 'atamen te inferior, em ra­
zao de aumento ou abono ora con­
cedidos, ficará assegurada àquela a 
percepção da d 'ferença ex 'stente en­
tre os respectivos níveis , 

§ 59 O disposto ne3te artigo não

[...]

que trata a Lei nU 4 , 137, de 10 de 
set,embro dE' 191)2 em Cr$ 350 ,000 ,(,0 
(tr ezentos e cinqüenta mil cruzei,os), 
sem qualquer aC 'éscimo, por compa-

. ... ' .. - o reclmen o as se"so.s. 
bl dos Secretários Gerais da Pre­

feitura do Distnt.o Federal em Cr$ . 
250,000 00 (duzentos e cinqüenta mil 
cruzeiros) ; 

C I do Superintendente da Superin­
tendência Nacional do Abastecimento 

ti 

(SUNAEl. em Cr$ 220.000,00 (duzen­
tos e vinte mil cruzeiro, ) ; 

dl dos membros dos Conselhos Ad. 
m :nist:ativos e Conselhos 1" sca.S dos 
Instituto., d.~ Prev.dêncla Social .